

Изменение № 1 ГОСТ 6370—59 Нефтепродукты и присадки. Метод определения содержания механических примесей

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 09.06.80 № 2649 срок введения установлен

с 01.09.80

Вводная часть. Первый абзац. Заменить слово: «бензольного» на «толуольного»;

второй абзац исключать.

Пункт 1. Подпункт *в* изложить в новой редакции:

«в) воронки стеклянные по ГОСТ 8613—75, типа 1а»;

подпункт *о*. Исключить слова: «марки БР-1»;

подпункт *п* дополнить словами: «или по ГОСТ 18300—72»;

подпункт *с* изложить в новой редакции:

(Продолжение см. стр. 60)

(Продолжение изменения к ГОСТ 6370—59)

«с) толуол нефтяной по ГОСТ 14710—78»;

подпункт *г*. Заменить слово: «бензола» на «толуола»;

подпункт *ф* дополнить словами: «по ГОСТ 6709—72».

Пункт 1 дополнить новым подпунктом — *х*:

«х) весы аналитические с погрешностью не более 0,0002 г»;

заменить ссылки: ГОСТ 8534—57 на ГОСТ 10394—72; ГОСТ 7148—54 на ГОСТ 7148—70; ГОСТ 628—41 на ГОСТ 9147—59; ГОСТ 6514—53 на ГОСТ 6514—75; ГОСТ 6371—64 на ГОСТ 6371—73; ГОСТ 1012—54 на ГОСТ 1012—72; ГОСТ 443—56 на ГОСТ 443—76; ГОСТ 5962—51 на ГОСТ 5962—67; ГОСТ 131—61 на ГОСТ 131—67.

Пункт 3. Заменить слова: «производят по п. 7» на «проводят по п. 8».

Пункты 5, 6 изложить в новой редакции:

«5. От перемешанной пробы испытуемого продукта берут навеску в соответствии с табл. 1.

(Продолжение см. стр. 61)